
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство 
города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

В связи с уточнением перечня мероприятий и объема финансирования долгосрочной 

целевой программы «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство города 

Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

14.10.2010 № 4978 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство 

города Рязани на 2011 - 2014 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 07.02.2011 № 454, от 10.03.2011 № 964, от 28.07.2011 № 3271, от 16.12.2011 № 5698, от

16.04.2012 № 2184, от 13.07.2012 № 3643, от 09.08.2012 № 4187, от 02.10.2012 № 5102, от

08.11.2012 № 5793), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С .И.Сивоконя.

л а ва а д м и и и ст ра ц и и В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
о т ^ ф Щ ^ 0 1 2  г. № 33% /

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

1. Строки 6, 9 паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей 

редакции:

6. Исполнители ДЦП Управление благоустройства города и дорожного хозяйства 
администрации города Рязани (далее - УБГДХ), 
муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция 
благоустройства города» (далее - МБУ «ДБГ»), подрядные 
организации

9. Объемы и источники 
финансирования ДЦП с 
разбивкой по годам 
реализации

Общий объем средств на реализацию ДЦП -  1288158,73231 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2011 г. -  229223,68364 тыс. рублей
2012 г . -  364815,10767 тыс. рублей
2013 г. -  356138,541 тыс. рублей
2014 г. -  337981,4 тыс. рублей 
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани 
Всего -  513723,20764 тыс. рублей 
В том числе по годам:
2011 г. -  74000,40764 гыс. рублей
2012 г. -  185000 тыс. рублей
2013 г. -  144741,4 тыс. рублей
2014 г. - 109981,4 тыс. рублей 
Средства областного бюджета:
Всего -  642542,52467 тыс. рублей 
В том числе по годам:
2011 г. -  23330,276 тыс. рублей
2012 г. -  179815,10767 тыс. рублей
2013 г. -  211397,141 тыс. рублей
2014 г. -  228000 тыс. рублей 
Средства федерального бюджета:
Всего -  131893 тыс. рублей
В том числе в 2011 г. -  131893 тыс. рублей



2

2. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«4. Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы

№
п/п

Цель, задачи, 
направленные на 
достижение цели

Показатели 
(индикаторы), 

характеризующие 
достижение цели

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

на начало 
реализации 
ДЦП 2010 г.

Планируемое значение показателя 
(индикатора) по годам реализации

Планируемое 
значение 

показателя 
(индикатора) 

за период 
реализации 

ДЦП

Исполни-! 
тель !

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 п ;
Цель 1. Содержание и развитие автомобильных до эог общего пользования местного значения

1. Задача 1. 
Обеспечение 
сохранности сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
приоритетное 
выполнение на 
них работ по 
содержанию и 
ремонту в целях 
доведения их 
транспортно- 
эксплуатационно­
го состояния до 
нормативных 
требований

Показатель 1. 
Содержание сети 
автомобильных дорог 
общего пользования

км 461,661 461,661 461,661 461,661 461,661 461,661

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ>», 
подрядные 
организации

Показатель 2. 
Содержание 
технических средств 
регулирования 
дорожного движения 
(светофоров)

шт. 113 115 115 115 115 115
УБГДХ, 
подрядные ! 
организации

Показатель 3. 
Ремонт 
инженерных 
сооружений

Мосты и 
путепро­
воды

шт. 14 15 15 15 15 15

УБГДХ, : 
МБУ «ДБГ>*, 
подрядные | 
организаций

1

Пешеход­
ные пере­
ходы в 
разных 
уровнях

шт. 4 4 4 4 4 4

Трубы шт. 5 5 5 5 5 5



1 2 'У
3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог общего пользования местного значения на территории города Рязаци, 
повышение безопасности движения

2. Задача 1. 
Повышение 
технического 
уровня
существующих
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения,
увеличение их
пропускной
способности

Показатель 1. Строительство 
автодорог км 0 0,268 0 0 0 0.268

]

УБГДХ,
подрядные
организацииПоказатель 2. Капитальный 

ремонт и ремонт автодорог км 0 12,856 16,89 12,185 11,505 53,436

Показатели 1. 2. 3 цели 1 указаны в соответствии с перечнем объектов, находящихся на балансе управления благоустройства города и 
дорожного хозяйства администрации города Рязани.

Показатели 1, 2 цели 2 на годы, следующие за текущим, указаны ориентировочно и уточняются при разработке проектной документации.



4

3. Раздел 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия

Источники
финансирова­

ния
Всего 

(тыс. руб.)
Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Срок

испол­
нения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
11 !

Цель 1. Содержание и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения
Задача 1. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, приоритетное выполнение на них работ 
по содержанию и ремонту в целях доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до нормативных требований
1.1. Содержание се­

ти автомобиль­
ных дорог об­
щего пользова­
ния местного 
значения

Средства
бюджета
города
Рязани 286327,48845 55163,66216 125758,59229 74223,834 31181,4

2011 - 
2014 
годы

УБГДХ,
подрядные
организации

Выполнение 
комплекса работ| 
по ремонту и 
содержанию 
461,661 км сети : 
автомобильных : 
дорог общего 
пользования,
115
светофорных 
объектов, 15 
мостов и 
путепроводов, 4; 
пешеходных 
переходов в 
разных уровнях,; 
5 труб

1.2. Ремонт
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного зна­
чения и пло­
щадей города 
(предоставле­
ние субсидии 
бюджетному 
учреждению)

70191,4 33391,4 36800
2013-
2014
годы

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

1.3. Содержание 
технических 
средств регули­
рования дорож­
ного движения

58000 20000 18000 20000

2012-
2014
годы

УБГДХ,
подрядные
организации

1.4. Ремонт
инженерных
сооружений

7863,395 7863,395
2012
год

УБГДХ,
подрядные
организации



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.5.
Ремонт 
инженерных 
сооружений 
(предоставле­
ние субсидии 
бюджетному 
учреждению)

18000 8000 10000

2013 -
2014 
годы

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

Итого 
по цели 1 440382,28345 55163,66216 153621,98729 133615,234 97981,4

Цель 2. Улучшение транспортно -  эксплуатационного состояния дорог общего пользования местного значения на территории города Рязани, повышение 
безопасности движения
Задача 1. Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения, увеличение их пропускной 
способности
2.1. Строительство 

линий искусст­
венного осве­
щения на авто­
мобильных 
дорогах общего 
пользования, в 
том числе 
проектно­
изыскатель­
ские работы

Средства 
бюджета 

города Рязани
459,054 459,054

2011
год

УБГДХ,
подрядные
организации

Разработка
проектной
документацииСредства

областного
бюджета

Средства
федерального

бюджета

2.2. Строительство 
автомобиль­
ных дорог 
общего 
пользования, 
в том числе 
проектно- 
изыскатель­
ские работы

Средства 
бюджета 

города Рязани
2693,738 2693,738

2011
год

Выполнение 
комплекса работ 
по
строительству 
автодорог - 
0,268 км

Средства
областного
бюджета

3537,762 3537,762

Средства
федерального

бюджет



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.3. Капитальный 

ремонт и ре­
монт автомо­
бильных дорог 
общего поль­
зования, в том 
числе проект- 
но-изыскатель- 
ские работы

Средства 
бюджета 

города Рязани
60184,42838 11646,84618 25419,70412 11126,166 12000

г о н ­

г о м

годы

УБГДХ,
подрядные
организации

Выполнение | 
комплекса 
работ по 
капитальному 
ремонту и ! 
ремонту 
автодорог - 
53,436 км :

Средства
областного
бюджета

639004,76267 19792,514 179815,10767 211397,141 228000

Средства
федерального

бюджета
131893 131893

2.4. Реконструкция 
автомобиль­
ных дорог 
общего поль­
зования, в том 
числе 
проектно­
изыскатель­
ские работы

Средства 
бюджета 

города Рязани
5863,25372 2951,134 2912,11972

г о п -

г о п

ГОДЫ

УБГДХ,
подрядные
организации

Разработка 
проектной ; 
документацииСредства

областного
бюджета
Средства

федерального
бюджета

2.5 Реконструкция 
мостов и путе­
проводов на 
автомобиль­
ных дорогах 
общего поль­
зования, в том 
числе проект- 
но-изыскатель- 
ские работы

Средства 
бюджета 

города Рязани
2946,19387 2946,19387

2012
ГОД

Разработка 
проектной 
документации*

|

Средства
областного
бюджета

Средства
федерального

бюджета

I



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 . 6 Мероприятия 

по повышению 
безопасности 

дорожного 
движения

Средства 
бюджета 

города Рязани
1185,9683 1085,9733 99,995

г о н ­

г о в

ГОДЫ

УБГДХ,
подрядные
организации

Строительство 1 
светофорного 
объекта и 
разработка 
проектной 
документации ; 
по устройству 
детского 
автогородка

Средства
областного
бюджета
Средства

федерального
бюджета

Итого 
по цели 2 847776,44886 174060,02148 211193,12038 222523,307 240000

Средства 
бюджета 

города Рязани
73340,92419 18836,74548 31378,01271 11126,166 12000

Средства
областного
бюджета

642542,52467 23330,276 179815,10767 211397,141 228000

Средства
федерального

бюджета
131893 131893

Всего по ДЦП 1288158,73231 229223.68364 364815,10767 356138,541 337981,4
Средства 
бюджета 

города Рязани
513723,20764 74000,40764 185000 144741,4 109981,4

Средства
областного
бюджета

642542,52467 23330,276 179815,10767 211397,141 228000

Средства
федерального

бюджета
131893 131893

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 100 %.
Программные мероприятия не представляют собой текущую деятельность управления благоустройства города и дорожного хозяйству 

администрации города Рязани.»



8

4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы» изложить в 

следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы

Общий объем средств на реализацию ДЦП, планируемый в расходах на дорожное 
хозяйство - 1288158,73231 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2011 г. -  229223,68364 тыс. рублей
2012 г . -  364815,10767 тыс. рублей
2013 г. -  356138,541 тыс. рублей
2014 г. -  337981,4 тыс. рублей 
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани 
Всего -  513723,20764 тыс. рублей 
В том числе по годам:
2011 г. -  74000,40764 тыс. рублей
2012 г. -  185000 тыс. рублей
2013 г. -  144741,4 тыс. рублей
2014 г. - 109981,4 тыс. рублей 
Средства областного бюджета:
Всего -  642542,52467 тыс. рублей 
В том числе по годам:
2011 г. -  23330,276 тыс. рублей
2012 г. -  179815,10767 тыс. рублей
2013 г. -  211397,141 тыс. рублей
2014 г. -  228000 тыс. рублей 
Средства федерального бюджета:
Всего -  131893 тыс. рублей
В том числе в 2011 г. -  131893 тыс. рублей
Главным распорядителем бюджетных средств, является управление благоустройства 

города и дорожного хозяйства администрации города Рязани.
Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и ежегодно уточняются при 

формировании областного бюджета и бюджета города Рязани на очередной финансовый год и 
плановый период.

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, 
капитальному ремонту и реконструкции в 2013 - 2015 годах, представлено в приложении к 
ДЦП.»

5. Раздел 7 «Организационная схема управления и контроля за реализацией ДЦП» 

изложить в следующей редакции:

«7. Организационная схема управления и контроля за реализацией ДЦП

Координация развития автомобильных дорог общего пользования местного значения 
осуществляется на основе соглашений между органами исполнительной власти Рязанской 
области и органами местного самоуправления муниципального образования - город Рязань, 
которые определяют условия взаимодействия в сфере формирования единой сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Организация выполнения работ основывается на привлечении на конкурсной основе 
исполнителей, включая подрядные, строительные и проектно-изыскательские, научно­



9

изыскательские, научно-исследовательские институты и организации.
Реализация программных мероприятий осуществляется на основе контрактов, 

заключенных в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ 
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» на ремонт и реконструкцию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. Заказчиком ДЦП является администрация города 
Рязани.

Главным распорядителем и получателем бюджетных средств, направляемых на 
реализацию мероприятий ДЦП, является управление благоустройства города и дорожного 
хозяйства администрации города Рязани.

Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 
Рязани является ответственным исполнителем, которое несет ответственность за реализацию 
и достижение конечных результатов ДЦП, целевое использование средств, выделяемых на 
выполнение ДЦП. Ответственный исполнитель готовит предложение по объемам и условиям 
предоставления средств из бюджетов других уровней для реализации ДЦП, разрабатывает и 
представляет в установленном порядке сводную бюджетную заявку на ассигнования из 
бюджета города Рязани на очередной финансовый год, готовит в установленном порядке 
предложения по внесению изменений в ДЦП.

Исполнителями ДЦП являются управление благоустройства города и дорожного 
хозяйства администрации города Рязани, муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция 
благоустройства города» и подрядные организации. Исполнители несут ответственность за 
качественное и своевременное выполнение мероприятий ДЦП, целевое и рациональное 
использование финансовых средств.

Текущую работу по координации деятельности исполнителей ДЦП осуществляет 
руководитель ДЦП.

Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 
Рязани осуществляет ведение мониторинга показателей результативности реализации ДЦП в 
течение всего периода реализации ДЦП. Ежеквартально проводится анализ эффективности 
выполнения мероприятий ДЦП, расходования финансовых средств. Руководитель ДЦП 
готовит отчеты о ходе реализации ДЦП и представляет в управление экономического 
развития администрации города Рязани в срок: -  до 20 числа месяца, следующего за 
отчетным -  ежеквартальные; -  до 15 февраля года, следующего за отчетным -  годовой отчет.

Контроль за реализацией ДЦП осуществляет администрация города Рязани.»



10

«Таблица № 1

Распределение объемов финансирования по объектам планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно­
изыскательские работы, в 2011 - 2014 годах

6. Таблицу № 1 приложения к ДЦП изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование объектов

2011 год

Вид работ
Объем бюджетных 

ассигнований всего, 
тыс. руб.

в том числе

Средства 
федерального 

бюджета, тыс. руб.

Средства 
областного 

бюджета, тыс. руб.

Средства бюджета города 
Рязани, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт автодороги по Куйбышевскому 
шоссе - примыкание по Ряжскому шоссе в 
г. Рязани, протяженностью 3,0 км

Ремонт 24276,84000 22631,60000 1645,24000

в том числе разработка 
проектной документации 429,00000 429,00000

2 Ремонт автодороги по Московскому шоссе в 
г. Рязани протяженностью 2,73 км

Ремонт 38583,48200 36181,08200 2402,40000

в том числе разработка 
проектной документации 458,00000 458,00000

3

Ремонт автодороги по ул. Есенина от 
ул. Грибоедова до ул. Кальная - дорога от 
Окского шоссе до ул. Есенина в г. Рязани, 
протяженностью -1 ,1 9  км

Ремонт 20201,34600 18842,72300 1358,62300

в том числе разработка 
проектной документации 346,00000 346,00000

4

Ремонт автодороги по Михайловскому 
шоссе от ул. Московская до Московского 
шоссе в г. Рязани, протяженностью - 0,735 
км

Ремонт 10355,44100 9495,39400 860,04700

в том числе разработка 
проектной документации 349,75700 349,75700

5
Ремонт автодороги по ул. Чапаева от 
ул. Кудрявцева до д. 47 по ул. Чапаева в 
г. Рязани, протяженностью - 0,447 км

Ремонт 7562,79400 7083,49100 479,30300

в том числе разработка 
проектной документации 98,63100 98,63100



11

1 2 3 4 5 6 7

6

Капитальный ремонт автодороги по 
ул. Прижелезнодорожная в г. Рязани, 
протяженностью - 1,330 км (1-й этап) 1 
очередь

Капитальный ремонт 21180,05500 1311,51900 17300,00000 2568,53600

в том числе разработка 
проектной документации 744,63100 744,63100

7

Ремонт автодороги по
ул. Электрозаводская от ул. Циолковского
-ул. Лермонтова -ул. Попова до
ул. Фирсова в г. Рязани, протяженностью
1,614 км

Ремонт 22073,46044 20926,99400 1146,46644

в том числе внесение 
изменений в проектную 

документацию
45,04500 45,04500

8

Капитальный ремонт автодороги по 
ул. Павлова от Первомайского проспекта - 
ул. Кудрявцева в г. Рязани, протяженностью 
- 0,7 км

Капитальный ремонт 7252,87100 6845,91900 406,95200

в том числе внесение 
изменений в проектную 

документацию
46,64000 46,64000

9

Капитальный ремонт автодороги 
ул. Промышленная от завода ТКПО до 
конечной остановки общественного 
транспорта в г. Рязани, протяженностью - 
0,870 км

Капитальный ремонт 9070,55674 8574,27800 496,27874

в том числе внесение 
изменений в проектную 

документацию
45,00000 45,00000

10
Ремонт участка дороги на пересечении пр. 
Шабулина и ул. Бирюзова в г. Рязани 
(1 этап)

Ремонт 1733,32400 1505,32400 228,00000

в том числе разработка 
проектной документации 228,00000 228,00000

11
Ремонт дороги по ул. Боголюбова в 
г. Рязани Ремонт 1042,19000 987,19000 55,00000

Итого 163332,36018 131893,00000 19792,51400 11646,84618

2012 год

1

Ремонт дороги по ул. Октябрьская от 
ул. Пирогова до ул. Станкозаводской, 
подъезды - ул. Пирогова, ул. Бронная 
г. Рязани, протяженностью 2,612 км

Ремонт 38678,83993 36409,89500 2268,94493

в том числе изготовление 
проектной документации 352,63393 352,63393

протяженность 2,145 км (1 этап)

I



12

1 2 3 4 5 6 7

2

Ремонт дороги по поселку Карцево в 
городе Рязани - 1 этап

Ремонт 5196,89019 3356,43500 1840,45519

в том числе разработка 
проектной документации 1663,80019 1663,80019Протяженность 0,82 км

3

Ремонт ул. Станкозаводская от 
ул Интернациональная - ул. Колхозная до 
1-го Мая в поселок Канищево города Рязани

Ремонт 4734,05000 4017,13200 716,91800

в том числе разработка 
проектной документации 505,49000 505,49000

протяженность 0,827 км

4

Ремонт дороги в поселок Семчино на 
участке от ул. Дорожная до ул. Школьная в 
городе Рязани

Ремонт 3222,97791 2808,87600 414,10191

в том числе разработка 
проектной документации 266,26591 266,26591

протяженность 1,29 км

5
Ремонт дорог в 1-ом и 2-ом районах поселка 
Борки в городе Рязани

Ремонт 2833,25627 2441,05400 392,20227

в том числе разработка 
проектной документации 263,72527 263,72527

протяженность 0,816 км

6

Ремонт дороги по ул. Новикова-Прибоя в 
г. Рязани

Ремонт 12863,40781 11530,61500 1332,79281

в том числе разработка 
проектной документации 725,91881 725,91881

протяженность 0,817 км

7

Ремонт дороги по ул. Советской Армии в 
городе Рязани

Ремонт 15725,08864 14604,86200 1120,22664

в том числе разработка 
проектной документации 350,22664 350,22664

протяженность 0,762 км

8

Устройство местных уширений для 
остановок общественного транспорта на 
ул. Братиславская (участок от ул. Гоголя до 
ул. Голенчинской)

Устройство 2593,97272 2593,97272

в том числе разработка 
проектной документации 99,43900 99,43900

9

Ремонт автодороги по ул. Новопавловская 
на участке от д.37 корп. 4 по 
ул. Высоковольтная до д. 18 по 3-му 
Новопавловскому проезду в городе Рязани

Ремонт 1040,85200 893,86700 146,98500

в том числе разработка 
проектной документации 99,93900 99,93900

протяженность 0,138 км

10

Ремонт дороги по ул. Спортивная на участке 
от ул. Голенчинское шоссе до ул. Есенина в 
городе Рязани

Ремонт 1869,01500 1680,60300 188,41200

в том числе изготовление 
проектной документации 99,95900 99,95900

протяженность 0,145 км



13

1 2 3 4 5 6 7

11

Ремонт автодороги по ул. Рыбацкая от 
ул. Свободы до пр. Речников в городе 
Рязани протяженностью 0,314 км

Ремонт 3786,87471 3467,18900 319,68571

в том числе разработка 
проектной документации 137,20171 137,20171

протяженность 0,314

12

Ремонт дороги по ул. Свободы в городе 
Рязани

Ремонт 24736,54984 22590,35600 2146,19384

в том числе изготовление 
проектной документации 956,19384 956,19384

протяженность 1,477 км

13

Капитальный ремонт дороги по проезду 
Шабулина на участке от ул. Октябрьской до 
ул. Бирюзова и дороги на участке от дома № 
25 до ул. Интернациональная в г. Рязани

Разработка проектной 
документации 7457,76868 7457,76868

14

Капитальный ремонт дороги по ул. 
Маяковского на участке от дома № 79 по 
ул. Маяковского до пл. Мичурина в г. 
Рязани, протяженностью 0,804 км

Капитальный ремонт 12656,29950 12023,48450 632,81500

протяженность 0,804 км

15

Капитальный ремонт дороги по 
Касимовскому шоссе (маршрут автобуса № 
20 до ул. Большая) в г. Рязани, 
протяженностью 1,924 км

Капитальный ремонт 26121,88556 24755,04556 1366,84000

в том числе корректировка 
проектной документации 63,94200 63,94200

Ремонт дороги по ул. Промышленная от 
ул. Сельских Строителей до ЗАО «Русская 
кожа» в городе Рязани с ПК 0 + 00 по ПК 2 + 
42 протяженностью 242 м

Ремонт 2722,10200 2585,99600 136,10600

протяженность 0,242 км

Ремонт дороги по ул. Промышленная от 
ул. Сельских Строителей до ЗАО «Русская 
кожа» в городе Рязани с ПК 2 + 42 по ПК 4 + 
84 протяженностью 242 м

Ремонт 2702,44000 2567,31800 135,12200

протяженность 0,242 км

Ремонт дороги по ул. Промышленная от 
ул. Сельских Строителей до ЗАО «Русская 
кожа» в городе Рязани с ПК 4 + 84 до ПК 7 + 
86 протяженностью 302 м Ремонт 2703,55000 2568,37200 135,17800

протяженность 0,302 км



14

1 2 3 4 5 6 7

16

Ремонт дороги по ул. Промышленная от 
ул. Сельских Строителей до ЗАО «Русская 
кожа» в городе Рязани с ПК 7 + 86 по ПК 10 
+ 89 протяженностью 303 м

Ремонт 2706,28000 2570,96600 135,31400

Протяженность 0,303 км

Ремонт дороги по ул. Промышленная от 
ул. Сельских Строителей до ЗАО «Русская 
кожа» с ПК 10 + 89 по ПК 13 + 92 
протяженностью 303 м

Ремонт 2711,42800 2575,85600 135,57200

Протяженность 0,303 км

Ремонт дороги по ул. Промышленная от 
ул. Сельских Строителей до ЗАО «Русская 
кожа» с ПК 13 + 92 по ПК 17 + 38 
протяженностью 346 м

Ремонт 2710,29400 2574,77900 135,51500

протяженность 0,346 км

Ремонт дороги по ул. Промышленная от 
ул. Сельских Строителей до ЗАО «Русская 
кожа» в городе Рязани с ПК 17 + 38 по ПК 
20 + 85 протяженностью 347 м

Ремонт 2729,85600 2593,36300 136,49300

Протяженность 0,347 км

Ремонт дороги от пересечения 
ул. Черновицкая и ул. Щорса до Ряжского 
шоссе на участке от старого разворотного 
круга трамвая до Ряжского шоссе в городе 
Рязани

Ремонт 5415,44442 4750,00000 665,44442 |

17
в том числе разработка 

проектной документации
415,44442 415,44442 1

Протяженность 0,68 км

Ремонт дороги по ул. Магистральной от ул. 
Станкозаводской до ул. Медицинской ПК 0 
+ 00 по ПК 2 + 54 протяженностью 254 м Ремонт 2752,75200 2615,11400 137,63800 |

18
протяженность 0,254 км

Ремонт дороги по ул. Магистральной от ул. 
Станкозаводской до ул. Медицинской с ПК 
2 + 54 по ПК 5 + 4 0  протяженностью 286 м Ремонт 2760,13011 2622,12311 138,00700 |

Протяженность 0,286 км



15

1 2 3 4 5 6 7

Ремонт дороги по ул. Дягилевской от 
автодороги М5 «Урал» до ул. 1-й Аллейный 
проезд с ПК 0 + 00 по ПК 2 + 67 
протяженностью 267 м

Ремонт 2999,99900 2849,99900 150,00000

протяженность 0,267 км
IV

Ремонт дороги по ул. Дягилевской от 
автодороги М5 «Урал» до ул. 1-й Аллейный 
проезд с ПК 2 + 67 по ПК 5 + 25 
протяженностью 258 м

Ремонт 2999,99950 2849,99950 150,00000

протяженность 0, 258 км

20

Ремонт участка автодороги по ул. Советской 
Армии

Ремонт 2802,81000 2661,81000 141,00000

протяженность 0,536 км

21

Ремонт участка автодороги конечной 
остановки троллейбуса маршрута № 2 
(Дашки Военные) Ремонт 2999,99800 2849,99800 150,00000

протяженность 0,245 км

Итого по ремонту и капитальному ремонту 
дорог общей протяженностью 16,89 км 205234,81179 179815,10767 25419,70412

2013 год

Ремонт автодороги по Московскому шоссе в 
городе Рязани (участок от примыкания к 
автодороге М5 до торгового дома «Барс», 
протяженность - 3, 98 км)

Ремонт 60000,00000 57000,00000 3000,00000

1
в том числе разработка 

проектной документации 407,75542 407,75542

2

Капитальный ремонт автодороги по 
ул. Прижелезнодорожная в г. Рязани, 
протяженностью 1,330 км (1-й этап) 2 
очередь (протяженность 0,421 км)

Ремонт 40000,00000 38000,00000 2000,00000



16

1 2 3 4 5 6 7

3

Ремонт дороги от пересечения 
ул. Черновицкая и ул. Щорса до Ряжского 
шоссе на участке от старого разворотного 
круга трамвая до Ряжского шоссе в городе 
Рязани (протяженность 2,670 км)

Ремонт 14523,30700 13797,14100 726,16600

4

Ремонт автодороги по Куйбышевскому
шоссе от автодороги М5 «Урал» до
ул. Циолковского протяженностью 2,755 км Ремонт 60000,00000 57000,00000 3000,00000

5
Ремонт автодороги по ул. Циолковского от 
Куйбышевского шоссе до пл. Театральная 
протяженностью 1,510 км

Ремонт 40000,00000 38000,00000 2000,00000

6
Ремонт дороги по поселку Карцево в 
городе Рязани общей протяженностью 1,669 
км (2 этап - 0,849 км)

Ремонт 8000,00000 7600,00000 400,00000

Итого по ремонту и капитальному ремонту 
дорог общей протяженностью 12,185 222523,30700 211397,14100 11126,16600

2014 год

1

Капитальный ремонт дороги по проезду 
Шабулина на участке от ул. Октябрьской до 
ул. Бирюзова и дороги на участке от дома № 
25 до ул. Интернациональная в г. Рязани 
протяженностью 1,66 км

Капитальный ремонт 60000,00000 57000,00000 3000,00000

2
Ремонт дороги по ул. Зубковой от ул. 
Тимуровцев до дома 27 по ул. Зубковой 
протяженностью 2, 16 км

Ремонт 40000,00000 38000,00000 2000,00000

3
Ремонт дороги по ул. Урицкого от ул. 
Есенина до ул. Юннатов протяженностью 0, 
96 м

Ремонт 15000,00000 14250,00000 750,00000

4
Ремонт дороги по ул. Новоселов от ул. 
Тимуровцев до дома 53 по ул. Новоселов 
протяженностью 3,35 м

Ремонт 50000,00000 47500,00000 2500,00000

5

Ремонт дороги по ул. Птицеводов от ул. 
Костычева до пересечения с ул. Зафабричная 
и ул. Зафабричная от ул. Птицеводов до 
разворотного круга маршрутных такси 
протяженностью 0,92 км

Ремонт 20000,00000 19000,00000 1000,00000



17

1 2 3 4 5 6 7

6
Ремонт дороги по ул. Чернышевского от ул. 
Полетаева до ул. Братиславская 
протяженностью 0,495 м

Ремонт 10000,00000 9500,00000 500,00000

7
Ремонт дороги по проезду Завражного от 
дома 9 по проезду Завражного до ул. 
Высоковольтная протяженностью 0,340 км

Ремонт 10000,00000 9500,00000 500,00000

8

Ремонт дороги по ул. Гоголя от ул. 
Черновицкой до проезда Гоголя, по проезду 
Гоголя до ул. Островского протяженностью 
0,745 м

Ремонт 15000,00000 14250,00000 750,00000

9
Ремонт дороги по ул. 9-я Линия от ул. 
Ленинского Комсомола до ул. Островского 
протяженностью 0,875 км

Ремонт 20000,00000 19000,00000 1000,00000

Итого по ремонту и капитальному ремонту 
дорог общей протяженностью 11,505 км 240000,00000 228000,00000 12000,00000

ВСЕГО 831090,47897 131893,00000 639004,76267 60192,71630»

I


